
Subsidieregeling ketenaanpak valpreventie Delft 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

  

Gelet op de artikelen 3 en 5, eerste lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Delft 2022, 

  

Overwegende dat het wenselijk is om in het kader van de ketenaanpak valpreventie middelen beschikbaar 

te stellen via deze subsidieregeling, 

  

Besluit: 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- Ketenaanpak: werkwijze waarbij verschillende organisaties hun zorg-, hulp- en dienstverlening 

aan een persoon of groep personen afstemmen; 

- Ketenaanpak valpreventie: een ketenaanpak gericht op zelfstandig wonende senioren met een 

valrisico, bestaande uit opsporing, screening van de valrisicofactoren, aanbod van valpreventieve 

beweeginterventies en actieve begeleiding en doorverwijzing naar structureel beweegaanbod, 

zoals gepubliceerd op www.loketgezondleven.nl; 

- Senioren: ouderen van 65 jaar en ouder. 

Artikel 2. Doel 
Het college kan subsidie verstrekken voor activiteiten die bijdragen aan de ketenaanpak valpreventie. 

Deze ketenaanpak wordt gevormd voor thuiswonende senioren in Delft zoals beschreven in het GALA, 

het Gezond en Actief Leven Akkoord waarin afspraken zijn vastgelegd tussen het Ministerie van 

Volksgezondheid, Sport en Welzijn, de VNG, GGD en zorgverzekeraars over landelijke doelen op het 

gebied van gezondheid en welbevinden. De ketenaanpak bestaat uit de volgende onderdelen: 

a. het opsporen van het valrisico; 

b. het bepalen van het valrisico; 

c. het screenen en aanbieden van passende informatie; 

d. (erkende) interventies op het gebied van valpreventie; 

e. het in beeld krijgen van structurele beweegaanbod in de stad; 

f. het borgen van het structurele beweegaanbod in de stad; 

g. het waar nodig uitbreiden van het structurele beweegaanbod in de stad. 

Met deze subsidie geven we organisaties de kans zich in te zetten voor het opbouwen van deze keten. 

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt aan welzijns- of zorgorganisaties. 

Artikel 4. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Het college kan uitsluitend subsidie verstrekken voor activiteiten die onderdeel uitmaken van de keten- 

aanpak valpreventie. De activiteiten dienen in verbinding te staan met andere onderdelen van de keten- 

aanpak valpreventie zoals beschreven in artikel 2 a tot en met g. 

Artikel 5. Subsidievoorwaarden 
Subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 4 kan uitsluitend worden verstrekt indien en voor zover: 

a. de activiteiten uiterlijk op 31 december 2024 in zijn geheel zijn uitgevoerd en afgerond; 

b. de activiteiten plaatsvinden in Delft; 

c. de activiteiten zijn gericht op senioren; 

d. de aanvraag en activiteiten zijn kostenefficiënt. Wanneer de activiteit naar het oordeel van het 

college met minder geld dan aangevraagd kan worden uitgevoerd, kan het college een lager 

subsidiebedrag verlenen; 

e. het aanbod past goed in de ketenaanpak valpreventie beschreven als in artikel 4; 

f. het plan is gericht op en past bij de wensen van de senioren in Delft; 

g. de aanvrager heeft aantoonbare ervaring met de uitvoering van vergelijkbare projecten in Delft 

of in vergelijkbare andere gemeenten; 

h. de aanvrager heeft aantoonbare kennis van de achtergronden van de ketenaanpak valpreventie; 

i. de aanvrager heeft aantoonbaar ervaring in het samenwerken met maatschappelijke partners in 

Delft; 

Nr. 507269 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2023 nr. 507269 30 november 2023 1 



j. de aanvrager draagt zorg voor inzicht in de resultaten van de activiteiten door middel van moni- 

toring van de resultaten van de uitvoering. 

Artikel 6. Aanvullende weigeringsgronden: 
In aanvulling op het bepaalde in artikel 10 van de ASV kan de subsidie worden geweigerd, indien de 

activiteiten waarvoor subsidie is aangevraagd vallen onder andere direct of indirect door het college 

verleende subsidies of gesloten contracten. 

Artikel 7. Hoogte van de subsidie 
Een subsidie op grond van deze subsidieregeling bedraagt maximaal € 100.000 per aanvraag. 

Artikel 8. Subsidieplafond en verdeelsleutel 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt € 160.000 voor het jaar 2024. 

2. Aanvragen die tijdig zijn ingediend, volledig zijn en die voldoen aan de voorwaarden genoemd 

in artikel 5 worden beoordeeld aan de hand van deze subsidieregeling. 

3. Het college beslist op volgorde van binnenkomst van de aanvragen totdat het plafond in het 

eerste lid is bereikt. Als datum van ontvangst, geldt de datum waarop de aanvraag volledig is. 

Artikel 9. Aanvraag en aanvraagtermijn 
1. Aanvragen om subsidie worden ingediend uiterlijk 8 weken voordat de aanvrager voornemens 

is te beginnen met de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. In afwijking van artikel 

8 lid 2 lid van de ASV worden aanvragen ingediend van 1 december 2023 tot en met 1 juli 2024. 

2. Een aanvraag om subsidie wordt digitaal ingediend bij het college met gebruikmaking van het 

aanvraagformulier. 

3. In aanvulling op artikel 7 van de ASV worden bij de aanvraag aanvullend aangeleverd: 

Een omschrijving van de te verrichten werkzaamheden, inclusief urenverdeling en tijdsplan- 

ning; 
a. 

b. Een beschrijving van de verwachte bijdrage aan de ketenaanpak valpreventie. 

Artikel 10. Beslistermijn 
Het college beslist op een aanvraag binnen acht 8 weken nadat een volledige aanvraag is ingediend. 

Artikel 11. Verantwoording en vaststelling subsidie 
1. 1. In afwijking van artikel 18 van de ASV dient de ontvanger van een subsidie van meer dan € 

5.000,- een aanvraag tot vaststelling in uiterlijk op 1 april 2025. 

2. In aanvulling op artikel 18 en 19 van de ASV overlegt de ontvanger bij de aanvraag tot vaststelling 

een overzicht van de resultaten van de activiteiten door middel van monitoring van de resultaten 

van de uitvoering. 

3. Het college beslist op de aanvraag tot vaststelling op uiterlijk op 1 juni 2025 indien de verantwoor- 

ding uiterlijk 1 april 2025 is ingediend. 

Artikel 12. Onvoorziene gevallen/ Hardheidsclausule 
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet voorziet of onduidelijk is, beslist het college. 

2. Het college kan in bijzondere gevallen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van 

deze regeling afwijken als daaraan vasthouden, gelet op het belang of de belangen die met deze 

bepalingen worden gediend, leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 13. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling wordt aangehaald als “Subsidieregeling ketenaanpak valpreventie Delft” 

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag nadat de regeling is gepubliceerd in het 

Gemeenteblad. 

3. De regeling geldt tot en met 31 december 2024 met dien verstande dat zij van toepassing blijft 

op subsidies die op grond van deze regeling zijn aangevraagd of verleend. 

Aldus vastgesteld bij besluit 21 november 2023, 

Gemeenteblad 2023 nr. 507269 30 november 2023 2 


